
Basenjien	Kevätkohtaukset	2016	–	yhteenveto	kevätkohtausilmoituksista	

Jalostustoimikunta ryhtyi tänä vuonna keräämään tietoa kevätkohtausten yleisyydestä
kohtauksien ilmoittamista varten laaditulla nettilomakkeella, jonka linkki löytyy SuBa ry:n
internetsivuilta. Jos basenjisi sai tai epäilet sen saaneen kevätkohtauksen tänä vuonna, voit
edelleen ilmoittaa tietoja kyseisen lomakkeen kautta.  Systemaattista kevätkohtaustietojen
keräystä on tarkoitus jatkaa tästä eteenpäin vuosittain.

Kevätkohtausilmoituksia saatiin yhteensä 12 eri basenjista ja näiden tapausten kohtaukset
sijoittuivat kesän alkupuolelle 2.5 - 25.6.2016, eri puolille Suomea. Suurin osa (8kpl)
kohtauksista tapahtui toukokuussa. Kohtaus oli ensimmäinen suurimmalle osalle (9kpl) ja
iältään kohtauksen saaneet olivat pääasiallisesti nuoria, noin 2-6 vuoden ikäisiä. Graafiset
kuvaajat ilmoitettujen kohtausten esiintyvyydestä on esitetty kuvassa 1.

Kuva 1. Kuvaajat ilmoitettujen kohtausten esiintyvyydestä maakunnittain, ajankohdan ja iän mukaan
sekä esiintyikö kohtaus ensimmäistä kertaa.
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Ilmoitetut kevätkohtaustapaukset maakunnittain Kevätkohtausten 2016 esiintyvyys (kuukausi)
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Puolessa tapauksia raportoitiin, että ennen kohtausta koira oli oksentanut ja useimmiten syönyt
myös ruohoa ennen sitä. Loppujen puolen oireista ennen kohtausta ei ole tietoa, koska niitä ei
ollut kuvattu. Tyypillisiä oireita kaikille kohtauksen aikana olivat poissaolevuus, veltoksi
meneminen tai hoipertelu sekä valkoiset ikenet. Muutamissa tapauksissa raportoitiin myös
vatsan kouristelua ja ripulointia/ulostamista. Toipuminen kohtauksesta kesti pääsääntöisesti 15
-30 min. Lisäksi osalla tietojen antaneista oli epäilyksiä hyttysten tai muiden hyönteisten
pistosten vaikutuksesta kohtauksen syntyyn, mutta mitään selkeää yhteyttä tai tekijää ei
kuitenkaan osattu määritellä. Graafiset kuvaajat ennen kohtausta esiintyviin oireisiin ja
toipumiseen liittyvistä tiedoista on esitetty kuvassa 2. Yleisesti ottaen voidaan todeta, että
ilmoituksien antajien kuvaukset vastasivat hyvin tämän hetkistä käsitystä kohtauksen kulusta.

Kuva 2. Kuvaajat ilmoitetuista oireista ennen kohtausta ja toipumisesta.

Tämä on todella hieno alku kevätkohtausten seurannalle, joten SUURI kiitos
aktiivisuudesta kaikille kevätkohtauksista raportoinneille!
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